

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICPAL DE IMPERATRIZ GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 7.827 DE 25 DE JANEIRO DE 2023.

Nomear membro para o conselho da Sociedade Civil e do Poder Público que especifica, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pelo disposto no inciso II do art. 37 da Constituição Federal, no inciso II do art. 19 da Constituição Estadual, e inciso II do art. 51 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1.º Nomear representante da Sociedade Civil e do Poder Público, **CONSELHEIRO (A)**, do Conselho Municipal do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB, na condição de membro:

NOMEAR		
NOME	CARGO	REPRESENTAÇÃO
CLEOMAR CONCEIÇÃO DA SILVA PINTO	Presidente	Gestores das Escolas Básicas
		Públicas
NEILDE MENDES DE SOUSA	Vice-presidente	Gestores das
		Escolas Básicas Públicas

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da Prefeitura Municipal de Imperatriz.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, EM 25 DE JANEIRO DE 2023, 170.º ANO DA FUNDAÇÃO DE IMPERATRIZ.

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeitura Municipal